
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 40 DEL 08.07.2016 

 

 

OGGETTO: 
COSTRUZIONE DI STRUTTURA MOBILE PER MANIFESTAZIONI IN 
SICUREZZA SU PROPRIETÀ COMUNALE – IMPEGNO A MANTENE RE LA 
DESTINAZIONE D’USO 

 
 L’anno DUEMILASEDICI,  addì  OTTO del mese di LUGLIO alle ore 11,30, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          DI STAOLA ALESSIA  - ASSESSORE 
 

 
A 

    
PRESENTI 
 

 
2 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

    

 

 

 

  



 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Premesso che  
- con delibera GC n. 34 del 19.09.2012 è stata approvata una convenzione con 

l’Associazione Turistica Pro Loco di San Nazzaro Sesia per l’uso permanente di due vani 
dell’edificio ex asilo con annesso cortile interno, una sala della biblioteca ad uso sede 
associativa, un vano magazzino nel cortile dell’Ostello comunale, il campo da beach volley 
adiacente all’area del campo sportivo, con scadenza al 30.09.2016, 

- con istanza n.759 del 22.04.2015 il Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco di San 
Nazzaro Sesia ha accettato un contributo regionale di euro 30.182,00 concesso dalla 
Regione Piemonte nell’ambito del “Piano annuale di attuazione 2014 prima parte” della LR 
n. 4/00 smi. destinato ad un progetto di “costruzione struttura mobile per manifestazioni in 
sicurezza per la promozione turistica”, e si è impegnato a non chiedere altre agevolazioni 
regionali, 

- con delibera GC n. 59 del 04.09.2015 è stato concesso alla Pro Loco  l’uso dell’area 
esterna posteriore al palazzo municipale al fine di ivi realizzare una struttura mobile a 
copertura dell’area stessa destinata a manifestazioni in sicurezza,  

- con la predetta delib. GC n. 59/2015  si è dato atto che la realizzanda struttura mobile 
resterà di proprietà comunale al termine della concessione d’uso dei locali comunali di cui 
alla convenzione soprarichiamata,  

 
Visto che il contributo regionale viene erogato alla Pro Loco a condizione che venga presentata 
una “deliberazione contenente l’impegno a mantenere la destinazione d’uso  delle opere e delle 
attrezzature finanziate per la durata di 10 anni”, 
  
 Ritenuto, per le motivazioni esposte, di impegnare il Comune a mantenere la destinazione 
d’uso della predetta realizzanda struttura mobile secondo le condizioni regionali 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Arch. Simona Antichini  

                               f. to  in  originale   
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii.; 
− lo Statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi  resi in forma palese  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 
1. di dare atto che la struttura mobile realizzata dalla Pro Loco di San Nazzaro Sesia con il 

contributo regionale, nell’area esterna posteriore al palazzo municipale, mediante 
l’autorizzazione comunale di cui alla delib. GC n. 59 del 04.09.2015, è destinata a 
“manifestazioni in sicurezza per la promozione turistica”, 

2. di impegnare il Comune, proprietario dell’area dove la Pro Loco ha realizzato la  
struttura mobile, a mantenere la destinazione d’uso della struttura finanziata con il 
contributo regionale per la durata di 10 anni,  

3. di trasmettere copia della presente alla Pro Loco di San Nazzaro Sesia e alla Regione 
Piemonte – Direzione Promozione Cultura Turismo e Sport. 



San Nazzaro Sesia, lì   08.07.2016                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 03.08.2016 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

 
ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


